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Kilpisjärvellä

v Lapinkuume alkoi taas talven aikana nousta tosissaan ja 
päätimmekin, että suuntaamme koirinemme kesälomareis-
sulle Kilpisjärveen. Pasi halusi palata paikkaan, josta hänellä 
oli hyviä muistoja ja hienoja kuvia ajalta ennen kuin olimme 
edes tutustuneet toisiimme.

Pasi hankki kartan alueesta ja alkoi suunnitella alusta-
vasti reittejä. Katselimme myös vanhoja dioja tunnelmaan 
virittäytyäksemme. Ennen reissua laitoimme pihalle teltan 
pystyyn ja harjoittelimme koirien kanssa siinä yöpymistä. 
Se sujui muuten oikein hyvin, mutta Onni sai ilmeisesti 
kosteuden takia korvatulehduksen, jonka saimme hoidettua 
kuntoon juuri ennen reissua. Pasi osti uuden teltan, rinkan 
ja muitakin varusteita ja itsekin hankin mm. coretex-puvun, 
joka osottautui hyvin tarpeelliseksi.

Halusin ohjelmaan mukaan myös yhden koiranäyttelyn 
ja tällä kertaa aikatauluumme sopi parhaiten Rovaniemen 
juhannusnäyttely. Ilmoitin sinne kolme koiraa, tällä kertaa 
Onnin, Belliksen ja Lyylin. Helmin vuoro oli jäädä kan-
nustusjoukkoihin. Varasin varmuuden vuoksi meille myös 
hotellihuoneen netin kautta ja ilmoitin viestissä koirista.

Varhain juhannuspäivän aamuna lähdimme liikenteeseen 
auto täynnä tavaraa ja koirat bokseissa takapenkillä. Onni oli 
Helmin kaverina ja Bellis Lyylin kanssa. Matka sujui joutui-
sasti ja olimme perillä hyvissä ajoin. Hotellille päästyämme 
selvisi, että koirista perittiin maksua enemmän kuin ihmisis-
tä. Se tuntui sen verran suolaiselta, että seuraavilla kerroilla 
kyllä selvitän mikä se lisämaksu on. Hyvä puoli majoituksessa 
oli, että hintaan sisältyi aamu-uinti sekä aamiainen.

Virkistäydyttyäni altaalla ja syötyämme suht maittavan 
aamupalan lähdimme etsimään koiranäyttelypaikkaa, joka 
löytyikin helposti. Jokainen koiristamme sai laatuarvoste-
lussa eh:n. Siihen pitää olla tyytyväinen. Vastassa oli todella 

hienoja koiria. Onni ei ollut reissun ja juuri parantuneen 
korvatulehduksensa takia ihan terävimmillään. Belliksen 
esiintymiseen olen ihan tyytyväinen, mutta Lyyli esitti 
sellaista vainukoiraa, ettei paremmasta väliä. 

Näyttelystä jatkoimme matkaa Kilpisjärven suuntaan. 
Päätimme leiriytyä noin 30 km:n päähän määränpäästämme. 
Pystytimme teltan joen rantaan levähdyspaikalle. Paikalla 
kuhisi hyttysiä ja mäkärät löysivät tiensä koirien turkkeihin 
suoja-aineista huolimatta. Lyylistä ne olivat kaikkein kiin-
nostuneimpia. Teltassa Lyylille ja Helmille tuli eka rähinä ja 
tuumimme jo, että mitähän tästäkin reissusta mahtaa tulla.

Aamupäivällä jatkoimme matkaa Kilpisjärvelle ja vuok-
rasimme mökin retkeilykeskuksesta kahdeksi yöksi. Hetken 
aikaa mökissä vietettyämme päätimme lähteä heti ekana 
iltana valloittamaan Saanaa. 

Lähtiessämme liikkeelle oli oikein kaunis ilma. Melkein 
liiankin lämmintä. Reitillä tuli vastaan paljon ihmisiä ja myös 
muita koiria. Koiramme kulkivat reippaasti ja olivat selvästi 
innoissaan. Päästessämme portaiden yläpäähän alkoi tuulla 
ja jostain ilmaantui paikalle sadepilviä. Tihku vaikutti sen 
verran kevyeltä ja nopeasti ohi menevältä, että päätimme 
jatkaa matkaamme. Sade yltyi ja hetken jo tuntui, ettei 
huippua näy eikä kuulu. Bellis alkoi jarrutella ja näytti niin 
surkealta, että päätin kantaa sitä loppumatkan.

Huipulle saavuttuamme sade lakkasi ja tilalle tulikin 
todella hieno kuvauksellinen ilma. Sinne olisi voinut jäädä 
pidemmäksikin toviksi maisemia ihastelemaan. Sateenkaa-
rikin päätti näyttäytyä meille.

Pasi tiesi vanhastaan, että rinteessä on pieni lampi, jota 
lähdimme etsimään. Matkalla vastaan tuli lunta, josta varsin-
kin Lyyli ja Onni olivat ihan tohkeissaan. Koirat kuivuivat 
ja olivat edelleen reippaita. Löysimme lammen ja Pasi alkoi 
tehdä retkimuonaa. 

Kun makaroonit olivat hetken porisseet keittimessä, alkoi 
kuulua vaimeaa jyrinää kaukaa horisontista ja pilvet lähestyi-
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vät uhkaavasti. Meille tuli kiire. Maistoimme keitosta, mutta 
emme joutaneet sitä syömään enempiä. Pasi antoi koirille 
melkein purkillisen poronlihaa ja ihme kyllä koirat söivät sen 
ilman rähinöitä. Matka jatkui ja kastuimme jälleen. Onneksi 
ukkonen ei kumminkaan tullut ihan kohdalle.

Kyllä tuntui mukavalta päästä lämpöiseen mökkiin, 
vaikka edessä olikin melkoinen show, kun huuhtelimme ja 
kuivailimme jokaisen koiran ja lopuksi itsemme.

Tiistaiaamuna aurinko tervehti meitä jälleen säteillään. 
Päätimme lähteä kiertämään Saanaa ympäri kartassa olevan 
reitin mukaisesti. Koirat olivat jälleen intoa täynnä. Alku-
matkasta polku kulki koivikossa, jossa pörrinkäisiä riitti, 
mutta kun pääsimme aukealle paljakalle itikat hävisivät 
häiritsemästä. 

Maasto oli helppokulkuista ja oli mukava seurata koirien 
itselleen omaksumaa järjestystä. Pasi kulki aivan kärjessä, 
Lyyli johti koirakööriä välillä rinnallaan Helmi ja välillä 
Bellis, kun Onni kulki tasaisesti joko aivan edessäni, niin 
että vahingossa melkein potkin sitä, tai miltei sivullani 
jäämättä kumminkaan missään vaiheessa jälkeen. Lyyli ja 
Helmi tekivät eniten haistelupysähdyksiä ja jos Pasi jostain 
syystä jättäytyi jälkeen koirat eivät halunneet edetä. Kyllä ne 
tietävät, kuka laumaa vie eteenpäin :).

 Löysimme upean puron, jossa oli useampia pieniä 
vesiputouksia. Jäimme puron rantaan ruokailemaan. Kesken 
kaiken rinteen takaa ilmestyi näkyviin poroja ja koirat saivat 
melkoisen sätkyn. Sitten aterian päätteeksi taivaalta alkoi 
jälleen putoilla pisaroita.

Olimme jälleen läpimärkiä päästessämme mökille mutta 
emme antaneet sen masentaa.

Seuraavanakin aamuna aurinko paistoi täydeltä taivaal-
ta. Olimme tutkineet sääennustuksia ja kaunista ilmaa oli 
tiedossa, tosin pienellä sadevarauksella. Varasimme mökin 
perjantaiksi ja sitten lähdimme kohti varsinaista eräretkeäm-
me. Pasi ajoi autonsa luontokeskuksen parkkipaikalle. Sieltä 
lähdimme rinkkoinemme liikkeelle. 

 Ensimmäisen varsinaisen levähdystauon pidim-
me kauniin vesiputouksen luona. Pasi kertoi, että putous 
on jollain heidän aiemmalla reissullaan ollut koko retken 
päämäärä, kun nyt se oli vasta matkan alkumetrejä. Pasi 
oli alunperin ajatellut, että olisimme kulkeneet joen vartta 
pitkin, mutta päätimme kumminkin seurata helppokulkuista 
polkua. Oli oikein mukavaa taivaltaa kauniissa maastossa, 
odotellen milloin esiin pilkistää Pasin uneksima hiekkaranta, 
joka kuuluu Marjajärviin. Koirat kulkivat hienosti edelleen ja 
välillä valpastuivat oikein kunnolla, kun kuulivat sopuleiden 
piipitystä. 

Vihdoin hiekkaranta näkyi horisontissa. Näytti, että 
sinne ei helposti pääse jalkojaan kastamatta. Piti vähän 
kiertää, mutta hienosti onnistuimme saavuttamaan pää-
määrämme. Saapuessamme rantaan sade antoi taas viitteitä 
tulostaan ja meille tuli kiire pystyttää teltta. Hössäsin vähän 
liikaa halutessani, että kaikki pysyisi kuivana ja siinä teltan 
suuaukolla Helmillä ja Lyylillä osuivat napit taas yhteen. 
Jouduin pitämään molempia niskasta kiinni, kunnes Pasi 
tuli pelastamaan tilanteen. Koirat eivät tahtoneet leppyä. 
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Helmi ei halunnut nähdäkään Lyyliä. Pasi keksi ratkaisun, 
että sidoimme Helmin ja Lyylin rinkkoihin kiinni. Helmi sai 
paikan teltan takaosasta ja syötyään käpertyikin tyytyväisenä 
nukkumaan. Lyylikin rauhoittui nopeasti.

Iltasella sää selkeni jälleen. Ihastelimme järvinäkymää 
ja kävimme tekemässä vielä pienen kävelyn lähimaastoon. 
Löysimme hienoja hiekkakenttiä ja maaperä oli oikein 
mukavaa kuljettavaa.

Aamulla ennen lähtöä eteenpäin, kahlailimme järvessä. 
Uimaan ei tohtinut mennä. Bellis on koiristamme rohkein 
veden suhteen (vaikka inhoaakin eniten sadetta). Nytkin 
se kasteli jalkansa kunnolla, mutta pidemmälle sekään ei 
mennyt.

Lähdimme paluumatkalle joen toista puolta. Ensin 
kuljimme ylempänä rinteessä, jossa maasto oli helpommin 
kuljettavaa. Monia pieniä puroja oli ylitettävänä, mutta 
koirat suoriutuivat niistä hienosti. Vähän hyppytreeniä ja 
tasapainoharjoituksia. Annoin koirille lepotauoillamme aina 
jonkin pienen herkkupalan useimmiten kuivattua kanaa ja 
vähän nutrigeeliä, josta saivat lisää energiaa. Eikä energia 
kyllä vaikuttanut loppuvan.

Jälleen taivas synkkeni siinä vaiheessa, kun aloimme 
asettua aloillemme. Pystytimme teltan ja Pasi alkoi tehdä 
ruokaa. Sateen tuntua oli ilmassa ja syödessämme ensim-
mäiset pisarat jo putoilivatkin taivaalta. Menimme telttaan 
pitämään sadetta ja muutenkin oleilemaan. Mukaamme ei 
sattunut mitään varsinaista viihdykettä, joten keksimme 
sitä päästämme ja aloimme arvuutella sanoja. Se oli oikein 
mukavaa ajanvietettä :).

Perjantaiaamulla jatkoimme matkaamme joen vartta 
seuraillen. Yhytimme yhden sopulin niin, että Pasi sai otettua 
siitä jokusen kuvankin. Yleisesti koirat pelottelivat sopulit 
äkkiä koloihinsa. 

Matka takaisin autolle ei ollut kovin pitkä. Ilma oli 
pilvinen, mutta sateeton. Oli mukava nähdä muita retkelle 
lähteviä ihmisiä. Etenkin kaksi vanhaa naista kantamuk-
sineen jäivät mieleen. Olivat menossa viikon vaellukselle.

Poikkesimme luontokeskuksessa ja seuraavaksi asettau-
duimme jo tutuksi tulleeseen mökkiin. Paikalle tuli tällä 
kertaa paljon väkeä ja ulkoa kuului outoja ääniä, jotka saivat 
koirat levottomiksi. Ihmekkös tuo, kun seinän taakse oli 
ilmaantunut iso paatti. Järvellä oli alkamassa kalastuskilpailu.

Lauantaiaamuna aloimme lipua kartalla alaspäin. Mat-
kamuistoja kävimme muutamassa paikkaa haalimassa. Löy-
simme mm. kaipaamani hyvän cd:n saamelaista musiikkia. 
Se sopi tunnelmaan, kuin nenä päähän. Yhdestä kalamajasta 
ostimme metsäkakko nimisiä leivonnaisia, jotka osoittautui-
vat todella hyviksi. Yritimme myöhemmin löytää niitä vielä 
monesta paikkaa, mutta niitä ei ollut enää missään. 

Päivän tavoite ja päämäärä oli saapua Muonion punai-
selle hiekalle, johon edellisellä reissullamme ihastuimme 
ikihyviksi. Nytkin paikka oli aivan uskomattoman kaunis. 
Sinne pystytimme teltan ja hetken rannalla kierreltyämme 
Pasi alkoi kokkailla muonaa ja yllätys, yllätys siinä syödes-
sämme seurasimme, kun tummat pilvet saapuivat jostain ja 
jälleen alkoi sataa.
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Sade ei kumminkaan kestänyt taaskaan kauaa ja ilma oli 
ihanan raikas sen jäljiltä. Tällä kertaa teltan alla oli ihanaa 
pehmeää varvikkoa, melkein kun sängyssä olisi nukkunut. 
Yö olikin ensimmäinen reissun aikana, jolloin en herännyt 
kertaakaan, ennen kuin vasta aamulla.

Jatkoimme matkaamme lähinnä Pasin kirkonkuvaamis-
ten tahtiin. Seuraavan yön olimme Ranualla ja sitä seuraavan 
Nurmeksella, sillä halusimme käydä Bombatalolla syömässä 
karjalanpiirakoita. 

Bomba vierailun jälkeen vuorossa oli mielenkiintoinen 
nähtävyys nimeltä Pumpulikirkko. Sinne mentiin pie-
nenpientä hiekkatietä pitkin ja matkalla näimme kolme 
uskomattoman hienoa haapaperhosta. Samalla kertaa pai-
kalle ilmaantui myös toinen seurue. Perillä paikoin melko 
vaikeakulkuisen kirkon luona, seurueesta yksi alkoi kehua, 
että hyvin koirat jaksoivat kulkea matkan. Kerroimme Saa-
nan valloituksesta ja ilmeni, että seurue oli ollut Saanalla 
samana päivänä, kun mekin ja ehtinyt rinteeltä alas, juuri 
ennen kun alkoi sataa. Siinä vaiheessa siellä keskellä korpea 
tuli taas mieleen vanha toteamus, kyllä maailma on pieni.

Seuraava majapaikkamme oli Pyhäjärvellä. Leirintäalu-
eella ei ollut vapaana kuin yksi hulppea mökki ja Pasi halusi 
välttämättä jäädä paikalle, joten vuokrasimme mökin. Siellä 
oli myös sauna, jonka tottakai lämmitin.

Vielä yhden yön leiriydyimme mökissä, sillä yksi mat-
kamme kohokohdista antoi vielä odottaa itseään. Tällä kertaa 
paikka oli Ikaalisissa oiken hienolla leirintäalueella. Kävelin 
maastossa koirien kanssa lenkkiä ja uneksin, että kunpa 
kotipuolessakin olisi niin hienoja reittejä joita kulkea. Ilma 
oli kuin morsian. Kävin rannalla kahlailemassa ja ihastelin 
auringon laskua.

Aamulla suuntasimme kulkumme Sastamalaan, jossa 
tapasimme Helmin pennun Murun perheineen. Murusta on 
kasvanut oikein ihana hauvaneito ja oli äärettömän mukavaa 
jutustella ja vaihdella kuulumisia.

Loppumatka sujuikin jo nopeasti, eikä aikaakaan, kun 
olimme kotona. Ihan mukavaa palata jälleen arkeen, kun on 
kunnon reissu takanapäin.
Retkiterveisin: Anna-Maija, Pasi + Helmi, Lyyli, Bellis ja Onni
Kuvat Pasi Vuorenpää


